

G.A.033120

VIG051218

<H><U>RESOLUCION G.A. N° 331/20</></>

<H>VISTAS</> estas actuaciones relacionadas con la Licitación Abreviada N° Y53238, cuyo objeto es el suministro de pértigas de maniobra y pértigas telescópicas, que fuera solicitada por la SubGerencia de Gestión de Stocks y Aseguramiento de la Calidad;-

<H>CONSIDERANDO: I)</> lo informado por la Comisión Asesora de Adjudicaciones actuante con fecha 21/07/20;-----

<H>ATENTO</> a las facultades conferidas a la Gerencia de División Abastecimientos y Servicios por Resolución R 18.-2216 del 29/08/18 y R 18.-139 del 25/01/18; <H>SE RESUELVE</>:-----

<H>ADJUDICAR</>, ad-referéndum de la intervención preventiva de legalidad del Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de la República, según detalle:

<H>A: SICAME ARGENTINA SACIFI</>, según los precios de su oferta de fecha 06/07/20, de acuerdo al pliego de condiciones y circular N° 1 de la compra de referencia.

<H>ITEM 1 - Pértigas de maniobra</>

<H>				ITEM
COD/DESCRIPCION	CANT.	PRECIO UNIT. (U\$S)	PRECIO TOTAL (U\$S)	</>
<H>1.1 </>009498 PÉRTIGA MANIOBRA 6M	70	350,00	24.500,00	>
TOTAL FCA.....		U\$S	24.500,00	
FLETE HASTA FRONTERA.....		U\$S	483,00	
TOTAL CPT FRONTERA.....		U\$S	24.983,00	
FLETE EN TERRITORIO NACIONAL.....		U\$S	322,00	
IVA 22%.....		U\$S	70,84	
TOTAL FLETE T. NACIONAL C/IVA.....		U\$S	392,84	

Tot
al

CPT/ALMACENES UTE ITEM 1.....U\$S 25.375,84

PREVIS
ION

GASTOS Y RECARGOS DE IMPORTACION:

TOTAL DUA	U\$S	879,04
TOTAL DGI.....	U\$S	5.525,39
SEGURO.....	U\$S	132,41
TOTAL GASTOS Y RECARGOS DE IMPORTACIÓN:.....	U\$S	6.536,84

<H>TOTAL DE LA NEGOCIACION EN
(U\$S).....31.912,68</>

<H>TOTAL NEGOCIACION</>

<H> TOTAL	DIVISA	TIPO CAMBIO	TOTAL (PESOS)</>
31.912,68	<H>U\$S</>	42,79	1:365.543,58

TOTAL DE LA NEGOCIACIÓN EN (Pesos)..... \$ 1:365.543,58

<H>CONDICIONES COMERCIALES</>

<H>MONEDA DE COTIZACION:</> U\$S DOLARES ESTADOUNIDENSES.

<H>MONEDA DE PAGO:</> U\$S DOLARES ESTADOUNIDENSES.

<H>ORIGEN DEL SUMINISTRO:</> Argentina

<H>PRECIOS:</> Los precios son firmes en la moneda de cotización, de acuerdo a lo establecido en el numeral 2.5 - Formas de Cotización, del

Capitulo II - CONDICIONES GENERALES , de la Parte I, del Pliego de Condiciones particulares.

<H>PAGO:</> 100% mediante transferencia bancaria, de acuerdo a lo establecido en el numeral 28.2 de la Parte II, Pliego de Condiciones Generales.

<H>ENTREGA:</> el plazo de entrega es de 45 días para la puesta FOB, computado a partir del vencimiento establecido en el punto 18 de la Parte II del Pliego de Condiciones y en concordancia con lo establecido

en el punto 2.9.1,,Cronograma, del CAPITULO II - CONDICIONES GENERALES

del Pliego de condiciones particulares.

<H>LUGAR DE ENTREGA:</> La entrega será realizada en el Centro Logístico Central C/001- sito en la calle Aguilar 1079 esq. Paraguay - Montevideo ,eEn concordancia con lo establecido en el punto 2.9.2. Lugar de entrega, del CAPITULO II - CONDICIONES GENERALES del Pliego de condiciones particulares.

<H>GARANTÍA:</> el suministro se garantizará por el plazo de 2 años después de su recepción por parte de Almacenes de UTE contra daños producidos durante la operación y a consecuencia de vicios de fabricación, defectos de ajuste en fábrica o uso de materiales inadecuados, de acuerdo a lo establecido en el punto 2.12 GARANTÍA, del CAPITULO II - CONDICIONES GENERALES del Pliego de condiciones particulares.

<H>DEMÁS CONDICIONES:</> Regirán las establecidas en el Pliego de Condiciones y circular N° 1 de la presente negociación.

<H>A: DUO SUDAMERICANA S.R.L</> , según los precios de su oferta de fecha 06/07/20, de acuerdo al pliego de condiciones y circular N° 1 de la compra de referencia.

<H>ITEM 2 - Pértigas telescópicas.</>

<H>ITEM	COD/DESCRIPCION	CANT.	PR. UNIT.	PR. TOTAL
		(Euros)	(Euros)	(Euros)
				2.1
				060512
PÉRTIGA TELESCOPICA 7,8M	22	318,50	7.007,00	
2.2 060513 PÉRTIGA TELESCOPICA 9M	50	361,00	18.050,00	
2.3 060514 PÉRTIGA TELESCOPICA 10,5M	60	385,00	23.100,00	
TOTAL PUERTO LIBRE MONTEVIDEO.....Euros				48.157,00

<H>PREVISION GASTOS Y RECARGOS DE IMPORTACION:</>

TOTAL DUA.....	Euros	8.427,48
TOTAL TARIFA DE IMPORTACIÓN	Euros	1.011,30
TOTAL DGI.....	Euros	11.865,88
TOTAL ACARREO.....	Euros	385,26
PREVISION GASTOS VARIOS DE IMPORTACION.....	Euros	177,87
SEGURO.....	Euros	61,40
IVA SEGURO.....	Euros	13,51

TOTAL PREVISIÓN GASTOS DE IMPORTACIÓN..... Euros 21.942,69

<H>TOTAL DE LA NEGOCIACION EN (Euros).....
70.099,69</>

<H> Importe	Divisa	Arbitraje	Tipo de Cambio	
TOTAL (PESOS)</>				
70.099,69	Euros	1,1244	42,79	3.372.711,71

TOTAL DE LA NEGOCIACION EN (Pesos)..... 3.372.711,71

<H>CONDICIONES COMERCIALES</>

<H>MONEDA DE COTIZACION:</> (XEU) EUROS

<H>MONEDA DE PAGO: </>(XEU) EUROS

<H>ORIGEN DEL SUMINISTRO:</> Francia

<H>PRECIOS: </>Los precios son firmes en la moneda de cotización, de acuerdo a lo establecido en el numeral 2.5 - Formas de Cotización, del
Capitulo II - CONDICIONES GENERALES , de la Parte I, del Pliego de Condiciones particulares.

<H>PAGO:</> Mediante transferencia bancaria, pagadera a los 7 días de la
recepción del suministro, de acuerdo a lo establecido en el numeral 28.1
de la Parte II del Pliego de condiciones generales.

<H>ENTREGA:</> el plazo de entrega es de 60 días, computado a partir del
vencimiento establecido en el punto 18 de la Parte II del Pliego de Condiciones y en concordancia con lo establecido en el punto 2.9.1,,
Cronograma, del CAPITULO II - CONDICIONES GENERALES del Pliego de condiciones particulares.

<H>LUGAR DE ENTREGA:</> la entrega se realizará en el Puerto de Montevideo.

<H>GARANTÍA:</> el suministro se garantizará por el plazo de 2 años después de su recepción por parte de Almacenes de UTE contra daños producidos durante la operación y a consecuencia de vicios de fabricación, defectos de ajuste en fábrica o uso de materiales

inadecuados, de acuerdo a lo establecido en el punto 2.12 GARANTÍA,
del
CAPITULO II - CONDICIONES GENERALES del Pliego de condiciones
particulares.

<H>DEMÁS CONDICIONES:</> Regirán las establecidas en el Pliego de
Condiciones y circular N° 1 de la presente negociación.

<H>RESUMEN DE ADJUDICACIÓN :</>

SICAME ARGENTINA SACIFI	\$ 1.365.543,58
DUO SUDAMERICANA S.R.L	\$ 3.372.711,71

	\$ 4.738.255,29

Vuelva a sus efectos a la Gerencia de Sector Compras.-----

UT513377 04.08.2020. JAVIER SAN CRISTOBAL